[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

   12.11.2013          СД/17-2
 __________№____________

	О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «О бюджете муниципального округа Марфино на 2014 год» (первое чтение)

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 25.06.2013 № СД/10-10,

Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 20.08.2013 № СД/11-8,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Одобрить в первом чтении проект решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «О бюджете муниципального округа Марфино на 2014 год» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «О бюджете муниципального округа Марфино на 2014 год» на 19 декабря 2013 года в 18ч.00 мин по адресу: 127276, Москва, улица  Большая Марфинская дом 4,  в зале заседаний управы района Марфино города Москвы.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино «О бюджете  муниципального округа Марфино на 2014 год» и утвердить ее состав (приложение 2).

4. Опубликовать  настоящее  решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино
от 12.11.2013 № СД/17-2
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Марфино
РЕШЕНИЕ

__________№____________
 О бюджете муниципального
 округа Марфино на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Марфино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 25.06.2013 № СД/10-10,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Утвердить бюджет муниципального округа Марфино на 2014 год.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Марфино:

на 2014 год - прогнозируемый объем доходов в сумме 31685,1 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 31685,1 тыс. рублей.

1.2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Марфино на 2014 год согласно приложению 1.

1.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Марфино согласно приложениям 2, 3.

1.4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Марфино согласно приложению 4.

1.5. Утвердить Перечень получателей бюджетных средств  муниципального округа Марфино согласно приложению 5.

1.6. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Марфино на 2014 год по разделам бюджетной классификации согласно приложению 6.

1.7. Доходы бюджета муниципального округа Марфино в 2014 году формируются из:

1) отчислений от налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемых по дифференцированным нормативам;

2) субвенций из бюджета города Москвы для осуществления передаваемых полномочий города Москвы.

2. Наделить администрацию муниципального округа Марфино полномочиями по осуществлению функций администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета.
3. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальным органом Федерального казначейства и администратором доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа Марфино Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением.
4. Изменения вносятся решением, принимаемым Советом депутатов муниципального округа Марфино
.
5. Предоставить право главе администрации муниципального округа Марфино:

- утвердить роспись доходов и расходов на 2014 год;

- вносить изменения в бюджетные показатели, вызванные следующими обстоятельствами:

а) перемещением ассигнований между разделами, подразделами и статьями функциональной классификации расходов в пределах 10% утвержденных расходов;

б) перемещением ассигнований между разделами, подразделами и статьями функциональной классификации расходов свыше 10% утвержденных расходов, с последующим утверждением Советом депутатов муниципального округа Марфино
;

в) направлением средств резервного фонда.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального

округа Марфино

З.Н.Авдошкина
Приложение 1

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

Доходы бюджета муниципального округа Марфино на  2014 год
   (тыс. руб.)

	Коды классификации
	Наименование показателей
	2014  год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	14562,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	14562,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14562,3

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14522,3

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	40,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17122,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17122,8

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	17122,8

	000 2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	17122,8

	000 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1898,2

	000 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2052,1

	000 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию опеки, попечительства и патронажа
	4828,1

	000 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	5345,2

	000 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2999,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	31685,1

Приложение  2
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Марфино
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Марфино и виды (подвиды) доходов

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по городу Москве

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение  3
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Марфино
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа Марфино и виды (подвиды) доходов

	900

	администрация муниципального округа Марфино (администрация МО Марфино) ИНН 7715049938, КПП 771501001

	900
	1 13 0199303 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 13 0299303 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	 1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования  бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	11623032030000140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 9003003 0001 140
	Поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение и ненадлежащее исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий государственных контрактов

	900
	 1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	 2 1903000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 0201001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	900
	 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	900
	 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа

	900
	 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  осуществление досуговой и социально-воспитательной с населением по месту жительства

	900
	 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на  осуществление физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	2 07 03010 03 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 4

к  проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Марфино
	Код администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника
	Наименование

	900

	администрация муниципального округа Марфино

	900
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы

	900
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы

Приложение 5

к проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

Перечень получателей бюджетных средств

 муниципального округа Марфино

	№ п/п
	Наименование получателей бюджетных средств
	ИНН
	Юридический адрес

	1
	администрация муниципального округа Марфино
	7715049938
	127276, г. Москва, ул. Большая Марфинская, д.4

	2
	Муниципальное казенное учреждение "Досугово-спортивный центр "Марфино" муниципального округа Марфино
	7715632410
	127106, г. Москва, ул. Комдива Орлова, д.8

Приложение 6

к  проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

Р а с х о д ы

бюджета муниципального округа Марфино на 2014 год
по разделам бюджетной классификации

	Наименование
	Раздел
	2014 год

(тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	22286,2

	Национальная экономика
	04
	130,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	5345,2

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	681,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	2999,2

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	243,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	31685,1

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино
от 12.11.2013 № СД/17-2
Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Марфино

«О бюджете  муниципального округа Марфино на 2014 год»
	Руководитель рабочей группы:

Петрухина Татьяна Георгиевна
	- депутат Совета депутатов муниципального округа

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Максимычева Мария Александровна

	- депутат Совета депутатов муниципального округа

	Члены рабочей группы:

Авдошкина Зинаида Николаевна

Фомина Ольга Александровна

	- глава муниципального округа Марфино

- депутат Совета депутатов муниципального округа

	Секретарь рабочей группы:

Бычкова Марианна  Васильевна
	- специалист 1 категории администрации муниципального округа Марфино

_1445845791.unknown